

# KŪNO KULTŪROS IR SPORTO RĖMIMO FONDO TARYBA

## POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-01-13 Nr. KSTP-27/2

Vilnius

Posėdžio data – 2017 m. sausio 10 d.

Posėdžio laikas: posėdžio pradžia – 10 val., posėdžio pabaiga – 11 val. 30 min.

Posėdžio pirmininkas – Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo (toliau – Fondas) tarybos pirmininkas Algis Bronislavas Vasiliauskas.

Posėdžio sekretorius – Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėja Audronė Karaciejūtė.

Dalyvavo: Fondas tarybos nariai Albinas Grabnickas, Edis Urbanavičius, Romualdas Bakutis.

### DARBOTVARKĖ:

1. Didelio sportinio meistriškumo plėtotės krypties projektų svarstymas.

#### **1. SVARSTYTA. Didelio sportinio meistriškumo plėtotės krypties projektų svarstymas.**

Bendru sutarimu n u s p r e š t a:

1.1. Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo (toliau – Fondo) lėšų neskirti *Visagino sporto klubo „Piruetas“ projektui „Tarptautinio turnyro organizavimas“ (PF-7)*, kadangi projektas neatitinka krypties, nes visos projekto įgyvendinimo išlaidos yra susijusios su sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimu. Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui yra atskira Fondo kryptis (Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimo kryptis), į kurią, Visagino sporto klubas „Piruetas“ yra pateikęs projektą (PF-6) „Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas“. Taip pat pažymėtina, kad projekto įgyvendinimui nenumatytas koofinansavimas (5 proc.), kaip buvo nurodyta kvietime teikti paraiškas Fondo lėšoms gauti. Visas projekto įgyvendinimo išlaidas planuojama dengti Fondo lėšomis, todėl projektas visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus „Nuosavų ar kitų lėšų pritraukimas projekto įgyvendinimui“.

1.2. Fondo lėšų neskirti *VšĮ „Kovos menų namai“ projektui „Varžybų organizavimas, vykdymas, dalyvavimas jose“ (PF-59)*, nes už ušu sporto plėtrą yra atsakinga Departamento pripažinta nacionalinė sporto šakos federacija – Lietuvos ušu federacija. Lietuvos ušu federacijai, kaip ir visoms kitoms Departamento pripažintoms nacionalinėms sporto (šakos) federacijoms, Fondo lėšos skiriamos atsižvelgiant į sporto šakų, už kurių plėtojimą Lietuvoje jos yra atsakingos, sportininkų (komandų) sportinius laimėjimus svarbiausiose varžybose. Lėšos skiriamos visos sporto šakos plėtrai. Pažymėtina, kad VšĮ „Kovos menų namai“ (Lietuvos ušu federacijos narys) prašo skirti Fondo lėšų toms pačioms priemonėms (dalyvavimas Europos ušu čempionate (Tbilisis);

dalyvavimas pasaulio ušu čempionate (Kazanė)), kurioms jau skirta Fondo lėšų per Lietuvos ušu federaciją (Lietuvos ušu federacijos projektas (PF-464).

1.3. Neskirti Fondo lėšų *Lietuvos moterų futbolo asociacijos projektui „Lietuvos merginų jaunimo rinktinių pasirengimas“ (PF-277)*, nes už futbolo sportą, įskaitant ir moterų futbolą, yra atsakinga Departamento pripažinta nacionalinė sporto šakos federacija – Lietuvos futbolo federacija. Lietuvos futbolo federacijai, kaip ir visoms kitoms Departamento pripažintoms nacionalinėms sporto (šakos) federacijoms, Fondo lėšos skiriamos atsižvelgiant į sporto šakų, už kurių plėtojimą Lietuvoje jos yra atsakingos, sportininkų (komandų) sportinius laimėjimus svarbiausiose varžybose. Lėšos skiriamos visos sporto šakos plėtrai. Moterų futbolo plėtrai lėšos skirtos Lietuvos futbolo federacijai.

1.4. Neskirti Fondo lėšų *Asociacijos „Nacionalinė krepšinio lyga“ projektui „NKL čempionato organizavimas ir kitos sportinės, prevencinės veiklos vykdymas“ (PF-512)*, nes už nacionalinių čempionatų organizavimą turėtų būti atsakingos Departamento pripažintos nacionalinės sporto (šakos) federacijos (Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 1 punktą), šiuo atveju – Lietuvos krepšinio federacija. Krepšinio sporto šakos plėtrai Fondo lėšas gauna Lietuvos krepšinio federacija, todėl, manytina, kad iš gaunamų lėšų Lietuvos krepšinio federacija turėtų užtikrinti jai įstatymais pavestų funkcijų vykdymą (Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 15 straipsnio 4 dalis), kaip tai daro kitos nacionalinės sporto šakos federacijos. Teigtina, kad skyrus Fondo lėšų nacionalinio čempionato organizavimui Asociacijos „Nacionalinė krepšinio lyga“ projektui būtų sukurtas blogas precedentas kuomet visos federacijos nacionalinių čempionatų organizavimą perleistų savo nariams, o šie teiktų atskirus projektus Fondo lėšoms gauti. Taip pat būtų iškreipta visa sporto šakų plėtros finansavimo Fondo lėšomis sistema.

1.5. Neskirti Fondo lėšų *Panevėžio sporto klubo „Oranžinis kamuolys“ projektui „Pasirengimas ir dalyvavimas Panevėžio m. ir Lietuvos krepšinio RKL ir LVKL čempionatuose“ (PF-587)* nes:

a. Neužpildytas projekto priemonių įgyvendinimo planas (nenurodytos priemonės, nurodytos tik projekto išlaidos ketvirčiais), todėl iš esmės nėra įmanoma nustatyti, kokios bus vykdomos konkrečios projekto priemonės ir kokia konkrečios priemonės įgyvendinimo sąmata.

b. Projekto aprašyme teigiama, kad siekiama garsinti Panevėžį, tačiau prie projekto įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybė neprisideda.

c. Projekto aprašyme teigiama, kad siekiama skatinti rinktis sveiką gyvenimo būdą, tačiau projekto įgyvendinime dalyvaus komanda, kurios pavadinimas „Alaus mėgėjai – Rėkliai“, kas iš esmės paneigia deklaruojamus projekto tikslus.

d. Projektas neatitinka krypties, nes, dalyvavimas Lietuvos veteranų krepšinio lygos ir Regionų krepšinio lygos varžybose nėra didelis sportinis meistriškumas.

1.6. Neskirti Fondo lėšų *Sporto klubo „FORSARUS“ projektui „Akmenslydžio sporto šakos plėtra“ (PF-627)*, nes už akmenslydžio sporto plėtrą yra atsakinga Departamento pripažinta nacionalinė sporto šakos federacija – Lietuvos kerlingo federacija. Lietuvos kerlingo federacijai, kaip ir visoms kitoms Departamento pripažintoms nacionalinėms sporto (šakos) federacijoms, Fondo

lėšos skiriamos atsižvelgiant į sporto šakų, už kurių plėtojimą Lietuvoje jos yra atsakingos, sportininkų (komandų) sportinius laimėjimus svarbiausiose varžybose. Lėšos skiriamos visos sporto šakos plėtrai. Akmenslydžio plėtrai lėšos skirtos Lietuvos kerlingo federacijai. Taip pat pažymėtina, kad Sporto klubo „Forsarus“ projekto kai kurios priemonės dubliuoja Lietuvos kerlingo federacijos projekto (PF-338) priemones (pvz., dalyvavimas Baltijos šalių jaunimo čempionate). Be to, Lietuvos kerlingo federacijai yra skirta Fondo lėšų Lietuvos čempionato organizavimui, o Sporto klubas „Forsarus“ prašo skirti lėšų dalyvavimui Lietuvos čempionate.

Posėdžio pirmininkas



Algis Bronislavas Vasiliauskas